РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПРИКАЗ

22.10.2024 г.                                       г. Тында                                                 № 417

О проведении фотоконкурса

«Логопедические будни»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации

города Тынды, в целях пропаганды коррекционно-развивающей работы учителя-

логопеда, содействия развитию творческой активности учителей-логопедов в

профессиональной деятельности, популяризации профессии учителя-логопеда в

дошкольных, школьных и дополнительных образовательных организациях,

приказываю:

1. Провести с 04 по 14 ноября 2024 городской фотоконкурс

«Логопедические будни» (далее – фотоконкурс) в соответствии с Положением

(приложение к Приказу) для учителей-логопедов образовательных организаций

города Тынды, приурочен празднованию Международного дня логопеда (14

ноября) и Году семьи.

2. В срок до 14 ноября 2024:

- направить заявку по форме (п.6 Положения) на участие в фотоконкурсе по

адресу электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru;

- предоставить конкурсные работы (напечатанные цветные фотографии А-

4, демонстрирующие яркие моменты логопедической работы) по адресу: ул.

Амурская 20-А, кабинет №4 (Маркина С.П.).

3. Руководителям образовательных организаций города Тынды обеспечить

участие специалистов в фотоконкурсе.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Пешкову И.А.,

заведующего МБУ ИМК.

И.о. начальника

Управления образования                                                             О.В. Мишина

mailto:as-svetlana711@yandex.ru

Приложение

 к приказу Управления образования

от 22.10.2024 № 417

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении фотоконкурса «Логопедические будни»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о городском фотоконкурсе «Логопедические

будни» (далее - фотоконкурс) определяет цели и задачи, порядок и сроки

проведения, требования к конкурсным материалам, систему награждений.

1.2. Фотоконкурс проводится Управлением образования Администрации

города Тынды и городским методическим объединением «Логопед» для

учителей-логопедов образовательных организации города Тынды (далее - ОО).

1.3. Направляя свою работу на фотоконкурс, участник автоматически

соглашается на ее дальнейшее использование с соблюдением авторства.

1.4. Информация об условиях и итогах фотоконкурса размещается на сайте

Управления образования в сети Интернет: https://upravtynda.ucoz.ru/.

2. Цель и задачи фотоконкурса
2.1. Настоящий фотоконкурс проводится в целях пропаганды

коррекционно-развивающей работы учителя-логопеда, содействия развитию

творческой активности учителей-логопедов в профессиональной деятельности,

популяризации профессии учителя-логопеда ОО.

2.2. Фотоконкурс приурочен празднованию Международного дня логопеда

(14 ноября) и Году семьи.

3. Сроки и условия проведения

3.1. Фотоконкурс проводится с 04 ноября по 14 ноября 2024 г.

3.2. В срок до 14 ноября 2024 г. необходимо предоставить:

- заявку по форме (п.6 Положения) на электронный адрес:

as- svetlana711@yandex.ru;

- конкурсную работу участника по адресу: г. Тында, ул. Амурская 20-А,

МБУ ИМК, этаж-1, кабинет №4 (Маркина С.П.).

3.3.  К участию в фотоконкурсе приглашаются учителя-логопеды ОО.

3.4.  Участнику фотоконкурса необходимо предоставить одну фотографию

(коллаж) в формате А-4, демонстрирующую яркие моменты логопедической

работы.

4. Критерии оценки

4.1. Требования к фотографии:

- хорошее качество (четкость, ракурс);

- соответствие теме фотоконкурса;

- оригинальность раскрытия сюжета на фото.

https://upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru
mailto:as-svetlana711@yandex.ru

5. Подведение итогов и награждение победителей

5.1. Победители фотоконкурса определяются путём суммирования баллов.

5.2. Победителям вручается грамота Управления образования за 1, 2 и 3

место, участникам - сертификат.

5.3. Организаторы фотоконкурса оставляют за собой право для

дополнительного поощрения участников.

 6. Форма заявки на участие в фотоконкурсе «Логопедические будни»

№

п/п
Название фото Образовательная

организация

ФИО участника фотоконкурса

(полностью), должность

Руководитель ОО ___________    //   _____________________________
                                  подпись               расшифровка подписи

                 М.П.